

SPECTRIS DENMARK ApS

Skodsborgvej 307
2850 Nærum

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2018

Mette Munk Boje-Larsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SPECTRIS DENMARK ApS Skodsborgvej 307 2850 Nærum
	CVR-nr: 29615802 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er gennem besiddelser af kapitalandele i andre virksomheder, at drive handel og industri.

Der er ingen ansatte i selskabet og selskaber har ingen øvrig driftsaktivitet.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør 12,5 mio. EUR sammenholdt med et resultat i 2016 på 20,8 mio. EUR. Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Fremtiden

For 2018 forventes et resultat på niveau med 2017.

Særlige risici

Valutarisici

Kursregulering af investeringer i kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse at en kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsvurdering.

Renterisici

Renterisici relateret til selskabets langfristede gæld afdækkes som hovedregel ved indgåelse af langsigtede fastrente aftaler med selskabets långivere.

Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Hovedtal					
Indtægter af kapitalandele	14.741.539	22.989.292	21.745.982	22.060.173	19.879.497
Resultat af ordinær primær drift	-5.008	-4.432	-5.415	-9.642	-4.785
Resultat af finansielle poster	-2.805.364	-2.813.451	-2.774.421	-2.158.299	-1.205.855
Årets resultat	12.548.848	20.754.263	19.657.610	20.421.682	18.962.256
Balancesum	204.343.479	237.906.690	234.197.624	244.769.219	256.478.000
Egenkapital	135.339.979	168.903.190	165.194.124	175.765.719	218.882.885

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	14.741.539	22.989.292
Bruttoresultat		14.741.539	22.989.292
Administrationsomkostninger		-5.008	-4.432
Resultat af ordinær primær drift		14.736.531	22.984.860
Andre finansielle indtægter		274	17.770
Øvrige finansielle omkostninger	2	-2.805.638	-2.831.221
Ordinært resultat før skat		11.931.167	20.171.409
Skat af årets resultat	3	617.681	582.854
Årets resultat		12.548.848	20.754.263

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Goodwill		116.706.581	130.436.767
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	116.706.581	130.436.767
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.357.156	99.830.305
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	81.357.156	99.830.305
Anlægsaktiver i alt		198.063.737	230.267.072
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.427.024	4.515.492
Tilgodehavende skat		4.852.718	3.124.126
Tilgodehavender i alt		6.279.742	7.639.618
Omsætningsaktiver i alt		6.279.742	7.639.618
Aktiver i alt		204.343.479	237.906.690

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Registreret kapital mv.	6	296.900	296.900
Overført resultat		135.043.079	128.206.290
Forslag til udbytte		0	40.400.000
Egenkapital i alt		135.339.979	168.903.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.000.000	69.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	69.000.000	69.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.500	3.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.500	3.500
Gældsforpligtelser i alt		69.003.500	69.003.500
Passiver i alt		204.343.479	237.906.690

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	EUR	EUR	EUR	EUR
Egenkapital, primo	296.900	128.206.290	40.400.000	168.903.190
Betalt udbytte	0	0	-40.400.000	-40.400.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	-5.712.059	0	-5.712.059
Årets resultat	0	12.548.848	0	12.548.848
Egenkapital, ultimo	296.900	135.043.079	0	135.339.979

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016	2016
	EUR	EUR
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	28.471.725	36.719.478
Afskrivning på goodwill, tilknyttede virksomheder	-13.730.186	-13.730.186
	<u>14.741.539</u>	<u>22.989.292</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
	EUR	EUR
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.798.369	2.806.000
Øvrige renteomkostninger	0	25.221
Valutakurstab	7.269	0
	<u>2.805.638</u>	<u>2.831.221</u>

3. Skat af årets resultat

	2017	2016
	EUR	EUR
Aktuel skat, sambeskatningsbidrag	616.777	617.596
Regulering vedrørende tidligere år	904	-34.742
	<u>617.681</u>	<u>582.854</u>

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill
	EUR
Kostpris primo	274.603.720
Tilgang	0
Kostpris ultimo	274.603.720
Af- og nedskrivning primo	-144.166.953
Årets afskrivning	-13.730.186
Af- og nedskrivning ultimo	-157.897.139
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.706.581

Goodwill relaterer sig til selskabets kapitalandele i Brüel & Kjær Sound & Vibration Measurement A/S og BTG Eclépens S.A. Afskrivningsperioden på goodwill er uændret fastsat til 20 år, hvilket er den skønnede levetid baseret på den årlige vurdering af markedspostion, indtjeningsprofil og det strategiske potentiale i dattervirksomhederne.

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder EUR
Kostpris primo	85.396.280
Tilgang	0
Kostpris ultimo	85.396.280
Nettoopskrivninger primo	14.434.025
Andel i årets resultat	28.471.725
Udloddet udbytte	-42.010.151
Valutakursreguleringer m.v.	-4.934.723
Nettoopskrivninger ultimo	-4.039.124
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.357.156

Nettoopskrivning af kapitalandele er ikke bundet på en særskilt reserve på egenkapitalen, da kostprisen inklusiv goodwill overstiger den regnskabsmæssige indre værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brüel & Kjær Sound & Vibration Measurement A/S, Danmark	100%	38.811.269	12.555.989
BTG Eclépens S.A., Schweiz	100%	42.545.887	15.915.736
		81.357.156	28.471.725

6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 296.900 anparter a nominelt 1 EUR. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo EUR	Afdrag næste år EUR	Langfristet andel EUR	Restgæld efter 5 år EUR
Gæld til tilknyttede virksomheder	69.000.000	0	69.000.000	0
	69.000.000	0	69.000.000	0

8. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2017.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forpligtelser vedrørende afgivne garantier for søster- og datterselskaber udgør 7.522 tEUR (2016: 7.533 tEUR).

Selskabet indgår i sambeskatning med dets danske dattervirksomhed samt øvrige danske selskaber ejet af Spectris Plc.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

10. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Spectris Denmark ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Spectris plc.

Heritage House, Church Road

Egham, Surrey TW20 9QD

England

besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden

Spectris Denmark ApS er en del af koncernregnskabet for Spectris plc.

Koncernregnskabet for Spectris plc. kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://www.spectris.com/investors/reports-results-and-presentations/2018>.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har i henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foregået på normale markedsvilkår.

11. Forslag til resultatdisponering

	2017	2016
	EUR	EUR
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	40.400.000
Overført resultat	12.548.848	-19.645.737
I alt	12.548.848	20.754.263